各      位

2022 年 ５月 26 日

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長執行役員  井上 洋一

（コード番号 5994  東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先  取締役常務執行役員経理部長 小林 努

（TEL．0568－88－4355）

タイ子会社の工場拡張に関するお知らせ

 当社は、タイ子会社（Thai Fine Sinter Co.,Ltd.）において、お客様の需要増・現調化に伴う

新規受注品等の生産のため、工場拡張（第二拠点化）を決定しましたので、お知らせ致します。

今後、中期経営計画 2025に沿って、アジアの中核拠点として新規顧客の取り込み含めたグローバル

最適生産の実現に取り組んでまいります。

記

＜第二拠点 ラヨーン県 Siam Green City（当社所有地）＞

敷地面積 73,000㎡

建物面積 9,400㎡

総投資額 約 20億円（建物・設備他）

主要生産品 新規駆動用部品等

稼働開始時期 2024年初旬

年間売上 約 10億円（予定）

今後の見通し 本件による 2023年３月期の連結業績に与える影響はありません

＜ご参考；既存工場 ラヨーン県 Eastern Seaboard Industrial Estate＞

創立年 1996年５月

出資比率 ファインシンター87.3%

敷地面積 26,000㎡

建物面積 13,800㎡

年間売上 37億円（2022年３月期）

従業員数 495名

以 上